Página 165   22 de Julho de 2024 Nº 28.789Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA

<#E.G.B#1602941#165#1610757>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 023/2024 - SRP

ÓRGÃO:
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA - ESTADO DE
MATO GROSO.

OBJETO:
Registro de Preço para a Aquisição de Materiais de Pavimentação Asfáltica
em TSD de Diversas Ruas dos Bairros Vila Bela e Bela Vista neste Município
de Nova Santa Helena/MT.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO POR ITEM

MODO DE DISPUTA:
ABERTO

BASE LEGAL:
Esse Pregão Presencial será regido pela Lei Federal n. 14.133, de 1º de
abril de 2021.

DATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS:
07 de agosto de 2024, as 08h30min (horário de Brasília/DF).

DATA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS:
07 de agosto de 2024, após julgamento das propostas.

DISPOSIÇÕES:
A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, através de sua Pregoeira,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação
na modalidade de PREGÃO ELETRONICO -SRP, com data de abertura
prevista para o dia 07 de agosto de 2024, ás 08:30 horas/minutos (Horário
de Brasília), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como
objeto o Registro de Preço para a Aquisição de Materiais de Pavimentação
Asfáltica em TSD de Diversas Ruas dos Bairros Vila Bela e Bela Vista neste
Município de Nova Santa Helena/MT. O Edital completo está à disposição dos
interessados, gratuitamente, nos seguintes endereços eletrônicos:  https://
transparencia.agilicloud.com.br/prefnovasantahelenamt/publicacoes/14,
www.novasantahelena.mt.gov.br (Ícone: Portal Transparência - Publicações
- Pregão), e/ou www.portaldecompraspublicas.com.br.

Nova Santa Helena/MT, em 19 de julho de 2024.

EDINALVA NUNES
Pregoeira Oficial

Publique-se
<#E.G.B#1602941#165#1610757/>

Protocolo 1602941

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1602861#165#1610664>

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024
HOMOLOGAÇÃO

O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que na Dispensa de
Licitação nº 004/2024, julgamento realizado no dia 19/07/2024, às 11:00
horas de Brasília DF, para contratação de empresa especializada para
a prestação de serviços de revisão preventiva de 100 e 200 horas para
retroescavadeira New Holland, chassi NKJ0B80CCPKH36484, ratificada
em 19/07/2024 com base Art. 75, inciso IV, Lei 14.133/2021, a contratada:
BAMAQ S.A. BANDEIRANTES MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - CNPJ:
18.209.965/0021-06.  Nova Ubiratã - MT,19 de julho de 2024. Francine
Oliveira - Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ -  MT
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Eletrônico
nº 026/2024, julgamento realizado no dia 25/06/2024, às 09:00 horas de
Brasília DF, tendo como objeto o registro de preços para futura e eventual
aquisição de insumos massa asfáltica do tipo concreto CBUQ estocável para
aplicação a frio, adjudicada em 18/07/2024 e homologada em 19/07/2024,
sagraram-se vencedoras do certame a empresa LIDER ASFALTO RAPIDO
EIRELI. Nova Ubiratã - MT, 19 de julho de 2024.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1602861#165#1610664/>

Protocolo 1602861

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<#E.G.B#1602863#165#1610666>

AVISO DE ADESÃO - PREGÃO Nº 026/2.024 ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024

Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Em Conformidade Com A
Lei Federal N.º 14.133/2021, Através De Sua Pregoeira, Torna Público Aos
Interessados Que A Administração Municipal Procedeu Com A Adesão
De Ata De Registro De Preço Por Intermédio Do Pregão 026/2.024,
Objetivando Adesão A Ata De Registro De Preços Nº 018/2024, Oriunda Do
Pregão Eletrônico Nº 018/2024, Promovido Pelo Consórcio Intermunicipal
Multifinalitário Dos Municípios Do Extremo Sul De Minas - Cimesmi, Que
Tem Como Objeto Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação
De Empresa Especializada Em Prestação De Serviços De Gerenciamento
E De Gestão Administrativa Para A Aquisição De Medicamentos, Insumos
E Equipamentos; Manutenção De Equipamentos; Aquisição De Próteses
E De Serviços Médicos Laboratoriais, Odontológicos E De Engenharia
Clínica Na Área De Saúde Para Atender As Necessidades Da Secretaria
Municipal De Saúde Do Município De Nova Xavantina-Mt. Conforme
Descrito Nos Itens Das Referidas Atas. Empresa Dentetora Da Ata De
Registro De Preço: Pantanal Gestao E Tecnologia Ltda, Inscrita No Cnpj Nº
18.009.871/0001-31, Com O Valor Global De R$ 599.880,00 (Quinhentos
E Noventa E Nove Mil E Oitocentos E Oitenta Reais).Nova Xavantina - Mt,
19 De Julho De 2.024.

Marina Angélica Marca
Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1602863#165#1610666/>

Protocolo 1602863

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<#E.G.B#1602878#165#1610684>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 15/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 076/2024
LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA PARTICIPAÇÃO
DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

EQUIPARADAS.
LEI 14.133/21

MODO DE DISPUTA ABERTO

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: durante os dias 23 de Julho a
01 de Agosto de 2024, período integral do expediente, sendo que
excepcionalmente, no dia 01 de Agosto de 2024 as propostas poderão
ser encaminhadas até às 09h00, horário de Brasília. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 09h00. Inicio da sessão da disputa: às 09h00 (Brasília) do dia
01 de Agosto de 2024. Objeto da licitação na modalidade pregão eletrônico:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE COLCHÕES, LENÇOIS, TOALHAS E CORTINAS PARA ATENDER
AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE E
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO /MT,
conforme condições e especificações constantes no Edital e seus anexos.
LOCAL DA DISPUTA: Site da Licitanet - Licitações On-line www.licitanet.
com.br. RETIRADA DO EDITAL: site: www.novosantoantonio.mt.gov.
br. INFORMAÇÕES: As empresas interessadas deverão providenciar o
cadastro no Licitanet - Licitações On-line, conforme edital de chamamento.
CONTATO: (0**66)3548-1140 ou e-mail: licitacao@novosantoantonio.
mt.gov.br .

Novo Santo Antônio-MT, 22 de Julho de 2024.
EVA RODRIGUES BRITO

Pregoeira Oficial
<#E.G.B#1602878#165#1610684/>

Protocolo 1602878

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<#E.G.B#1602858#165#1610660>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO Nº
012/2024. Tipo: Menor Preço Item. Objeto: Contratação de empresa
especializada para confecção de grades de tela para atender a necessidade
da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Pontal do Araguaia-MT.
Vencedora: Pedro de Souza Santana, CNPJ 27.160.802/0001-15, Barra do
Garças-MT, com valor total de R$ 231.600,00 (duzentos e trinta e um mil
e seiscentos reais). Em 19/07/2024. Claycson Moreira Queiroz. Pregoeiro.
<#E.G.B#1602858#165#1610660/>

Protocolo 1602858

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: fc311944